
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
4-

02
-2

00
9

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2009/27025]N. 2009 — 393

27 NOVEMBER 2008. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van
11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, inzonderheid op de artikelen 17, 45 en 83;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen tot
uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning;

Gelet op het advies nr. 45.009/2/V van de Raad van State, gegeven op 2 september 2008, overeenkomstig artikel 84,
§ 1, eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2, veertiende lid, van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de
procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de
milieuvergunning worden de woorden « , alsook de goedkeuring van het toezichtsplan overeenkomstig artikel 4, § 2,
van het besluit van de Waalse Regering van 27 november 2008 tot bepaling van de sectorale voorwaarden voor de
inrichtingen waarvan de activiteit CO2-emissies veroorzaakt » in fine toegevoegd.

Art. 2. In artikel 19, tweede lid, van hetzelfde besluit wordt het punt 2° vervangen als volgt :

« 2° de vereisten inzake het toezicht op de emissies van gespecificeerde broeikasgassen waarbij nader bepaald
wordt of het toezicht uitgeoefend volgens de methode en de frequentie waarin voorzien wordt in het toezichtsplan
bedoeld in artikel 14, § 1, van het besluit van de Waalse Regering van 27 november 2008 tot bepaling van de sectorale
voorwaarden voor de inrichtingen waarvan de activiteit CO2-emissies veroorzaakt. »

Art. 3. In artikel 30, veertiende lid, van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de
procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 14 maart 1999 betreffende de
milieuvergunning worden de woorden « , alsook de goedkeuring van het toezichtsplan overeenkomstig article 4, § 2,
van het besluit van de Waalse Regering van 27 november 2008 tot bepaling van de sectorale voorwaarden voor de
inrichtingen waarvan de activiteit CO2-emissies veroorzaakt » in fine toegevoegd.

Art. 4. In artikel 46, tweede lid, van hetzelfde besluit wordt het punt 2° vervangen als volgt :

« 2° de vereisten inzake het toezicht op de emissies van gespecificeerde broeikasgassen waarbij nader bepaald
wordt of het toezicht uitgeoefend volgens de methode en de frequentie waarin voorzien wordt in het toezichtsplan
bedoeld in artikel 14, § 1, van het besluit van de Waalse Regering van 27 november 2008 tot bepaling van de sectorale
voorwaarden voor de inrichtingen waarvan de activiteit CO2-emissies veroorzaakt. »

Art. 5. Bijlage XXI bij hetzelfde besluit wordt vervangen door de bijlage bij dit besluit.

Art. 6. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 27 november 2008.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN




